pontifex per semedipsum sacrum visitare cenobium. ergo cum

maxima multitudine equestrium et pedestrium adveniens, et cum

religiosorum caterva clericorum, susceptus cum magna leticia populorum,

multorum gracias egit omnipotenti Domino, et eius

predoso martyri Vincencio: «Vere», inquit, «locus iste sanctus

«est, et a Deo constitutus». Igitur sacrilegos tyrannos apostolica

auctoritate sue potestati subegit, castella, villas, et diversas

monasterii possessiones auferens, ipsius iuri restituit, videlicet Castrum

Scappili, Fossam Cecam, servientes, Collem Sancti Angeli,

Castrum Vadum Porcinum, et Castrum Fornellum. Reliqua sibi,

idest Licenosum, Collem Stephani, Tenzunusu, Cerrum cum Spina,

et Aqua Viva, Riu Neru, Monte Neru, Mala Coclaria, et Alfedenam

sub tali condicione dimissis, exhibitis scilicet sacramentis,

et se ipsos obligantes, quoquo tempore in Valerie partibus sibi
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receptum acquirere potuissent, ista omnia integra esse monasterio

reddituros. Fratres denique illi, quorum studio et labore ista facta

sunt, huius monasterii habitacionem deserentes, unus ex eis, qui

Atto dictus est, in monasterio Sancti Martini Marsici montis;

alius vero Placidus nomine in monasterio Beati Petri in valle

Tritensi vitam ducentes, finem fecerunt: fuerant quippe magne

religionis. tunc temporis ab hoc beatissimo papa privilegium

accepit venerabilis abbas Iohannes huiusmodi.

NICOLAUS episcopus servus servorum Dei. dilecto filio.Iohanni

abbati venerabilis monasterii Christi martyris Vincencii

super ipsum fontem Vulturni fluminis constructi, et per eum cunctis

successoribus eius ibidem regulariter ad regimen promovendis in

perpetuum. Et si omnibus sollicitudinem nostram, et Apostolice

Sedis munimentum <animarum> pretendere debemus, piis tamen

locis, et precipue religionis monastica pollentibus habundancius quicquid

pietatis et utilitatis possumus, quatenus ex pia provisione cenobitarum

in futuro plenam mercedem cum eis, et pro eis Deo miserante

mereamus. proinde benivola condescensione annuentes

peticionibus tuis, karissime fili, et abba Iohannes, per hanc apostolice
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auctoritatis decretalem paginam, secundum quod tuis antecessoribus

nostri fecisse noscuntur, concedimus, et confirmamus tibi, tuisque

successoribus post te regulariter promovendis in perpetuum prefatum

monasterium Beati Vincencii martyris, situm super ipsum fontem

Vulturni, in territorio Beneventano, in partibus Samnie cum omnibus

suis pertinenciis, et cellis: videlicet monasterium Beati Petri apostoli,

positum iuxta fluvium Sabbati; monasterium quoque Sancti

Adeodati intra Beneventum; et ecclesiam Sancti Stephani; cellam

Sancte Marie in Loco Sano; cellam Sancti Georgii intro civitatem

Salernitanam, cum omnibus suis pertinenciis; cellam Sancti Iohannis

de Lucere; cellam Sancti Iohannis de Lisine, cum omnibus suis

pertinenciis; cellam Sancte Marie de Planisi; cellam Sancte Marie

in Castanieto; cellam Sancti Petri de Vipera, cum casale Leoni;

cellam Sancti Vincencii de Tocco, cum cappellis, et pertinenciis,

cum castellis, villis, casis, mansis, massariciis, colonis, redicionibus,

nec non cum omnibus ad eum iure pertinentibus; cellam Sancti

Appollinaris, positam in Boiano; et ecclesiam Sancte Lucie; cellam

Sancti Salvatoris in Alife, <cum omnibus suis pertinenciis>; cellam
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Sancti Vincencii in Neapolim; cellam Sancti Sossii in Liburia,

in loco qui dicitur Pantano, cum ipso gualdo integro, sicut suis

antiquis terminibus clauditur; cellam Sancti Vincencii de Cume;

cellam Sancti Vincencii de Capua, cum omnibus suis pertinenciis;

et Sanctum Petrum in Oliveto; cellam Omnium Sanctorum; in

Calvo ecclesiam Sancte Iulianes, et Sancti Vitaliani; in Calinole

ecclesiam Sancte Marie; et Sanctorum Cosme et Damiani; cellam

Sancti Ylarii; cellam Sancte Crucis; cellam Sancti Martini in

monte Marsico; ecclesiam Sancte Marie in Fauciano; in Suessa

cellam Sancti Vincencii; in Tiano cellam Sancte Marie in Foro,
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et aliam ecclesiam Sancte Marie in ipsa civitate cellam Sancti

Petri, et Sancti Viti in Bairano, cum toto gualdo, cum servis et

ancillis; cellam Sancti Vincencii in Telese; cellam Sancte Agathe et

Sancti Petri in Torcino; cellam Sancte Marie in Oliveto et Sancte

Christine; cellam Sancti Eleutherii in Fundiliano; cellam Sancte

Columbe in Sora; cellam Sancti Donati in Comino; cellam Sancti

Mauri in Anglone; cellam Sancti Petri de Tontole; Cellam Sancti

Vincencii de Tremoiola; in Marsi: cellam Sancte Marie in loco,

qui dicitur Apinianici, cum servis, et ancillis, et cum omnibus
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suis pertinenciis; ecclesiam Sancti Sebastiani in Aquirano; cellam

Sancte Marie in Bettorrita; in comitatu Balvense: cellam Sancti

Ruphini; ecclesiam Sancti Felicis; et Sancti Comicii; et Sancti

Petri in Accole; et Sancti Leopardi; et Sancti Vincencii et Sancti

Liberatoris; cellam Sancti Petri de Trite, cum servis et ancillis,

et cum omnibus pertinenciis suis; in territorio Pinnense: cellam

Sancte Marie de Musano, cum servis, et ancillis, et cum omnibus

pertinenciis suis; iuxta fluvium Sangri cellam Sancte Marie, que

dicitur Duas Basilicas; in comitatu Teatino: cellam Sancti Angeli

in Salavento, cum omnibus rebus et servis, vel ancillis, et substanciis

suis; cellam Sancti Bartholomei; et ecclesiam Sancti Donati

in Monte Golfari; cellam Sancte Marie iuxta fluvium Trinium;

cellam Sancte Marie in Casale Plano; in alveolo cellam

Sancti Andree; ecclesiam Sancti Marci; et Sancti Angeli, cellam

Sancti Valentini in fluvio Bisentino; cellam Sancti Vincencii in
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fluvio Tusciano; cellam Sancti Vincencii in fluvio Tensa; cum

omnibus suis pertinenciis. Concedimus atque confirmamus, ut

sub dicione iuris nostre Sancte, cui Deo auctore deservimus Ecclesie,

nobis prefatum monasterium detinendum, ut nullius alterius

ecclesie dicioni submittantur. pro qua re quiete monastice religionis

faventes, hac nostra anctoritate concedimus licenciam vobis

vestrorumque posteros ad altaria consecranda et clericos in quolibet

gradu ordinandos invitare quem volueritis episcopum. Interdicimus

eciam, ne quis episcoporum ex eodem monasterio abbatem

vel monachum audeat ad suam sinodum provocare, vel excommunicare.

Iubemus quoque concedendo vobis cuiuscumque ecclesie

clericum, si venerit ad conversionem, ut recipiatis secundum

monasticam disciplinam prostratum et probatum, chrisma eciam,

et oleum sanctum acquiratis a beneplacito vobis episcopo, nec in

prefato monasterio quamlibet dicione habere cuiuslibet ecclesie

sacerdotem preter Sedem Apostolicam iubemus, ita ut nisi ab abbate

ipsius monasterii fuerit invitatus, nec missarum sollempnia ibidem

celebrare presumat, simulque in omnibus monasteriis, vel cellis

vestris liceat nobis significare, et annunciare horas operis Dei,

tam in die quam in nocte, quandocumque volueritis, his ita concessis

et conroboratis apostolica insuper censura, sub divini iudicii

obtestacionibus et districti anathematis interdiccionibus. Promulgamus

ne quisquam cuiuslibet dignitatis aut condicionis homo

presumat prefato monasterio, vel sibi pertinentibus possessionibus,

aut cellis violenter incumbere, aut quicquam inde alienare, aut

molestiam inferre, sed sub [tu]tela nostre Apostolice Sedis et

dicione omni tempore permaneant quecumque eis concessa sunt

sive a regibus, vel aliis principibus, seu quibuscumque christianis,
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et deinceps usque in finem seculi devocione et liberalitate fidelium

concedentur quovismodo divinis vel humanis legibus cognito;

liceatque eiusdem monasterii monachos de sua congregatione

abbatem semper eligere, si idoneum habuerint, quod si non, ex

alio monasterio, secundum timorem Dei patrem sibi expetant et

absque venalitate consecrandum Apostolice Sedis pontifici exsibeant.

Insuper liceat abbati ipsi et preposito eius iudicare non solum

monachos sed eciam monachas in cunctis locis iuris prefati monasterii

Beati Vincencii habitantes. Si quis autem, quod non optamus,

temeritatis ausu presumpserit hec, que a nobis ad laudem Dei,

pro stabilitate ipsius cenobii et quiete servorum Dei, sunt promulgata

et confirmata transgredi vel infringere, eterno anathemate

cum diabolo et angelis eius se dannandum noverit, nisi forte digne

satisfecerit. qui vero hec pie observaverit eterne benediccionis

graciam, et vitam eternam consequatur pietate Sancte et individue

Trinitatis, amen. Scriptum per manus Octaviani scriniarii Sancte

Romane Ecclesie notarii, in mense marcio, et indiccione duodecima.

Bene valete. [R] Datam Spoleti .VI. nonas marcii, anno

Iesu Christi millesimo quinquagesimo nono, per manus Humberti

Sancte Ecclesie Silve Candide episcopi, anno primo pontificatus

domni pape Nicolay secundi, indiccione XIIa.

[A]liut quoque privilegium ab eodem beatissimo papa venerabilis

abbas Iohannes accepit, pro ecclesia Sancte Marie in Castanieto,

cuius textus ita habetur.
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[I]n nomine Sancte et individue Trinitatis. Anno Dominice

incarnacionis millesimo quinquagesimo nono, mense augusto iniciante,

indiccione duodecima currente, domno quoque venerabili,

ac beatissimo papa Nicolao secundo in sacrosanta Beati apostolorum

principis Petri Sede, anno primo pontificatus sui presidente.

Quoniam scimus humanas mentes concupiscibilis esse nature, nec

non obliviscibilis, nec ita tenacis memorie, ut non egeant recordacionem,

dignum duximus consulere concupiscibili, et prodesse

obliviscibili, quatenus et meta imponatur ambicioni, et locus prorsus

auferatur oblivioni, scriptis videlicet texendo hominum acta

vel dicta, ne quandoque aliter procedant, quam rei veritas dictat.

unde que acta sunt inter Iohannem venerabilem abbatem monasterii

Sancti Vincencii super Vulturni fluminis fontes siti, et Albertum